

REFERAT AF MØDE I LYNETTEHOLM-GRUPPEN

Lynetteholm-gruppen holdt møde d. 5. december med følgende dagsorden:

1. Opdatering om seneste udvikling i og omkring Lynetteholm
2. Færdiggørelse af høringssvaret om den strategiske miljøvurdering (SMV)
3. Eventuelt, incl. tidslinje frem til færdigbehandling/godkendelse af høringssvaret (jf. nedenfor).

Pkt. 1 blev sprunget over, idet der var brug for al mødetiden til pkt. 2 om færdiggørelse af SMV-høringssvaret.

På Lokaludvalgets møde d. 30. november var der førstebehandling af LYN-gruppens udkast. LYN-gruppens medlemmer havde taget udførlige noter fra mødet og drøftelsen kom til at handle om, hvordan de fremkomne bemærkninger blev reflekteret i færdiggørelsen af høringssvaret. Jacob havde i lyset af LU-behandlingen forberedt et revideret udkast. På baggrund heraf fokuseres på en række hovedemner, som bl.a. omfattede spørgsmålet om den beregnede befolkningstilvækst på Sjælland og i Københavns Kommune og usikkerheden forbundet med beregningerne, balancen mellem byudvikling i Østhavnen og i det vestlige hovedstadsområde samt spørgsmålet om finansiering af østhavnsudviklingen, herunder finansieringen af metroringen og østlig ringvej. Hvad angår sidstnævnte blev det besluttet at indarbejde et nyt afsnit, hvori Lokaludvalgets bemærkninger samt de allerede anførte bemærkninger om finansieringen samlet reflekteres. Der var også enighed om, at spørgsmålet om bedre koordinering af byudviklingen i hovedstadsområdet måtte tydeliggøres, herunder med forslag om en organisatorisk enhed der kan varetage denne opgave, ligesom det drøftedes, hvordan spørgsmålet om at dæmpe boligprisudviklingen bedst reflekteres. Herud over berørtes bl.a. spørgsmål relateret til Lynetten, letbane i fingerplanen og udfordringer med at forbinde nordvestamager trafikalt med det øvrige København. Endelig havde gruppen grundige drøftelser om, hvordan hovedpointer og konklusioner præciseres i henholdsvis den indledende boks og i det afsluttende konklusionsafsnit. Jacob tilbød igen at opdatere udkastet til høringssvar i lyset af gruppen drøftelse.

Hvad angår pkt. 3 om den videre tidslinje - og i lyset af at der fortsat var udestående spørgsmål - blev det aftalt, at den opdaterede version fordeles til kommentering med frist d. 7. december om aftenen, at Frode herefter gennemgår udkastet og fordeler det i en sidste runde mhp. mulige kommentarer inden d. 8. december kl. 11, hvorefter svarudkastet sendes til sekretariatet mhp. udsendelse med mødematerialet til LU-mødet d. 14. december, hvor udkastet forelægges til sidstebehandling og godkendelse.

Deltagere: Jacob Fuchs, Lars Josephsen, Claus Bendixen, Mette Rathsach og Frode Neergaard (referent)

Mvh
Frode